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Strategiczne zakupy dla bezpieczeństwa gminy

Prawie 6,4 miliona złotych pozyskała Gmina Brzesko w ramach rządowego programu Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej (OLiOC).

Celem  programu  jest  wzmocnienie  bezpieczeństwa  obywateli  poprzez  inwestowanie  w  zdolności  do
zarządzania kryzysowego, budowanie odporności infrastruktury i zasobów na wszystkie rodzaje zagrożeń
oraz zapewnienie ciągłości funkcjonowania struktur państwa, także na ewentualność wojny.

Duża  część  sprzętu  zakupionego  w  ramach  OLiOC  trafiła  do  Brzeskich  Zakładów  Komunalnych.  Jest  to
wyposażenie o wysokich parametrach technicznych – od maszyn transportowych, przez urządzenia do
pracy na wysokości,  po  sprzęt  do  robót  ziemnych i  utrzymania  dróg –  został  dobrany na podstawie
konkretnych analiz zagrożeń oraz potrzeb regionu.

Główne przeznaczenie nowego wyposażenia jest proste - zapewnienie, by kluczowe systemy, takie jak drogi
czy  sieci  energetyczne,  działały  bez  przerw,  a  w  przypadku  ich  uszkodzeń,  możliwe  było  szybkie
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przywrócenie funkcji.

Trzon najnowszego zakupu stanowią cztery pojazdy.

Ciągnik Steyr 6150 o mocy 160 KM wraz z przyczepą to maszyna o szerokim zastosowaniu i dobrej
wydajności. Wyróżnia się sporą siłą uciągu oraz zdolnością do pracy w trudnych warunkach, co w praktyce
przekłada się na zwiększenie możliwości logistycznych gminy. Dobrze sprawdza się także w nocy dzięki
mocnemu oświetleniu roboczemu i niezawodnemu układowi hydraulicznemu. Jest wyposażony w przyczepę
hakową, która pomoże w szybkim transporcie ładunków. Jego cena wynosi 624 840,00 zł.

Podnośnik koszowy Isoli PNT220 NLX zamontowany na samochodzie marki Iveco umożliwia bezpieczną
pracę na wysokości nawet 21 metrów. Pozwala na szybkie naprawy i prace konserwacyjne na sieciach oraz
obiektach znajdujących się wysoko, co wpływa na ciągłość funkcjonowania infrastruktury. To również łatwy
dostęp do drzew i połamanych gałęzi. Wartość podnośnika to 516 600,00 zł.

Koparko-ładowarka  Case  580SV  wyposażona  w  nowoczesne  systemy  hydrauliczne,  stanowi
wszechstronne narzędzie. Jej zadaniem jest m.in. usuwanie zniszczeń, odgruzowywanie czy przywracanie
przejezdności dróg po różnego typu uszkodzeniach. Koszt urządzenia wynosi 414 264,00 zł.

Ważący ponad 1,5 tony ciągnik kompaktowy LS MT3.40 z pługiem i posypywarką został kupiony głównie
z myślą o sprawnym utrzymaniu dróg, zwłaszcza w sezonie zimowym. Jego niewielkie rozmiary ułatwiają
pracę w terenach zabudowanych oraz na wąskich odcinkach komunikacyjnych. Cena ciągnika to 141 450,00
zł.

Wyposażenie  uzupełni  agregat  prądotwórczy  na  przyczepie  (wartość:  84  747,00  zł).  Zapewnia  on
mobilne,  awaryjne  źródło  zasilania  dla  kluczowych  obiektów  użyteczności  publicznej  lub  punktów
strategicznych, gwarantując zachowanie ciągłości ich funkcjonalności w przypadku długotrwałych przerw w
dostawach energii  elektrycznej.  Ostatni  element to spalinowy rębak do konarów,  który pozwoli  na
szybkie usuwanie i utylizację gałęzi oraz połamanych drzew.

Suma środków przeznaczonych na sprzęt ulokowany w Brzeskich Zakładach Komunalnych to 1 823 301,00
zł. Duże zasoby przekierowano również do Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz
remiz  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu  gminy  (więcej  informacji  niebawem).  29  listopada
podczas jubileuszu 95-lecia istnienia jednostki OSP w Porębie Spytkowskiej,  Burmistrz Tomasz Latocha
dokonał  przekazania  sprzętu  dla  tamtejszych  druhów.  Było  to  m.in.  umundurowanie  bojowe,  maszt
oświetleniowy,  pilarka  do  drewna,  przecinarka  do  betonu,  latarki,  mierniki  promieniowania,  hełmy,
rękawice, składany zbiornik na wodę i stacja zasilająca.



Cel Przygotowanie rzeczowe do reagowania na zagrożenia z uwzględnieniem niedoboru
zasobów w początkowej i kolejnych fazach działań poprzez doposażenie 12 podmiotów OLIOC w
Gminie Brzesko sfinansowano ze środków Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata
2025-2026
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